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drejer sig om. Jeg gjorde Indsigelse imod 
den Udtalelse af det ærede Medlem, at 
disse 50 Mill. Kr. var en Statsunderstøt- 
telse til det danske Landbrug. Jeg har 
lagt Mærke til, at det i den socialdemo- 
kratiske Presse Gang efter Gang opfattes 
saaledes, og jeg har ønsket at anholde 
d'enne Opfattelse, naar den blev fremsat 
her r Tinget. Det har jeg gjort og ikke 
noget som helst andet. 

Formanden:  Folketingsmanden for 
Københavns 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Borgbjerg : Man kan kalde det, hvad 
man vil, men Staten havde Magt til at 
fastsætte Maksimalprisen saaledes, at der 
ikke blev Brug for de 50 Mill. Kr. Man har 
imidlertid fundet det rigtigt at yde et saa- 
dant Bidrag, for at Maksimalprisen ikke 
skulde tynge' Landbruget for meget. Der- 
imod har Staten ingen Ret til at blande 
sig i, hvorledes Landbrugerne anvender 
disse Penge. Påa samme Maade har Sta- 
ten ingen Ret til at blande sig i, hvorledes 
de arbejdsløse anvender deres Penge, hvis 
der da ydes et Tilskud, og det er der jo 
nu Stemning for i Rigsdagen. Jeg ved 
meget vel, at det ærede Medlem har be- 
kæmpet : denne Lovgivning og ser med 
Misundelse og Uvillie derpaa; det er, fordi 
han ligesom det ærede Medlem fra Kolding 
er Repræsentant for enKlasseaand, og det 
den mest smaatskaarne og misundelige 
Klasseaand. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Hjørring Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en, kort Bemærkning. 

Pinstrup:  Det ærede Medlem sagde, 
at Staten havde Magt til at paabyde Land- 
bruget at afstaa sine Produkter til en lav 
Pris. Det er rigtigt, men Staten havde 
Forstand til at lade være. Det maa vi prise 
os lykkelige for alle sammen. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingen. 

Næste Møde holdes i Morgen Kl. 1 
med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt; Tredie Behandling af,, 

Forslag til midlertidig Lov angaaende 
overordentlig Hjælp ti l  arbejdsløse 
M. m. 

2) Tredie Behandling at: 
Forslag til Lov om midlertidig Forhøj else 

af den særlige Stempelafgift ved Over- 
dragelse af offentlige Værdipapirer, 

3) Tredie Behandling at :  
Forslag til Lov om Skillemønt af Jern. '' 

4) Fortsættelse af første Behandling a t :  
Forslag til Finanslov for Finansaåret fra 

1. April 1918 til 31. Marts 1919. 

Mødet hævet., Kl. 9 55. 

16de  Mød©-. 

Tirsdag, den 23. Oktober Kl. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af For- 
slag til midlertidig Lov angaaende over- 
ordentlig Hjælp, til' arbejdsløsê w. m. : 홢 홢 

Formanden: Denne Sag kan ikke- 
uden Tingets Samtykke behandles i: det I . 
indeværende Møde, men hvis ingen; gør 
Indsigelse derimod, betragter jeg Samtykket 
som givet. (Ophold'). Det er givet. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. , 439). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

H. P. Hansen (Railders. Amts 1ste 
Valgkreds) : Jeg ønsker at sige nogle Ord : 
om dette Lovforslag her ved tredie Be- 
handling, thi hvor meget end en Lov som . 
denne vil hjælpe dem, som Lovgivnings- 
magten her søger at, hjælpe, vil der være 
adskillige Kommuner, som Loven : ikke er 
i Stand til at: hjælpe nok, og blandt disse 
Kommuner er den, som er omtalt i et Bi- 


